
 
Отдел народного образования  

администрации городского округа город Первомайск  

Нижегородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

Об организации «горячих линий» в рамках экзаменационной кампании 2024/25 

учебного года на территории городского округа город Первомайск 

Нижегородской области 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

04.04.2023 №232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», от 04.04.2023 №233/552 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования», в целях информационного обеспечения проведения 

экзаменационной кампании 2024/25 учебного года 

приказываю: 

1. Организовать работу телефонной «горячей линии» на официальном сайте 

отдела народного образования администрации городского округа город 

Первомайск Нижегородской области (далее – ОНО) по вопросам: 

- Нормативное правовое обеспечение подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, в том числе итогового сочинения 

(изложения) и итогового собеседования по русскому языку; 

- Организационно-технологическое обеспечение проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, в том числе итогового сочинения 

(изложения) и итогового собеседования по русскому языку. 



Телефон «горячей линии» - 8313921480. 

Период работы телефонной «горячей линии» с 20.11.2024 по 31.07.2025, 

ежедневно с 13.00 до 15.00 часов, кроме выходных и праздничных дней. 

2. Назначить лицом, ответственным за ведение консультаций по телефону 

«горячей линии» Мелешину Галину Юрьевну, заместителя начальника ОНО. 

3. Ответственному лицу за ведение консультаций по телефону «горячей 

линии» Мелешиной Г.Ю. обеспечить размещение информации о графике работы 

телефонной «горячей линии» на информационном стенде и официальном сайте 

ОНО в сети «Интернет» в срок до 20 ноября 2024 года. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций городского округа 

город Первомайск Нижегородской области: 

4.1. Довести график работы телефонной «горячей линии», утвержденный 

настоящим приказом, до всех участников образовательного процесса и разместить 

его на информационных стендах и официальных сайтах общеобразовательных 

организаций в сети «Интернет» в срок до 20 ноября 2024 года; 

4.2. Организовать работу телефонной «горячей линии» в 

общеобразовательной организации с 20 ноября 2024 года, а также назначить лиц, 

ответственных за ведение консультаций. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник ОНО 

администрации городского  

округа г. Первомайск                                                                                С.В.Писанова 


